СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2023 № 02/03

О проведении дополнительных

мероприятиях по социально-

экономическому развитию района

Нагатинский затон города Москвы

в 2023 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию

районов города Москвы», принимая во внимание согласование главы управы

района Нагатинский затон, Совет депутатов муниципального округа Нагатинский

затон решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Нагатинский затон города Москвы в 2023 году (приложение 1,

приложение 2, приложение 3).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮАО города Москвы и

управу района Нагатинский затон города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на

официальном сайте Нагатинский затон: www.nzaton.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатинский затон Р.Е. Винокурова.

Глава муниципального округа

Нагатинский затон                                                                             Р.Е. Винокуров

2

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон

от 31.01.2023 № 02/03

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

района Нагатинский затон города Москвы в 2023 году

(выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов)

№

п/п
Адрес Серия

Год

постройки

Вид работ (разработка

ПСД, проведение СМР)

Объемы работ

Стоимость,

руб.

Натуральные

показатели

Ед.

измер.

1 2 3 4 5 6 7 8

  Нагатинский затон

1 Нагатинская наб., д.56а индивид. 2007 Замена оборудования ИТП 1 ИТП 1 474 793,33

2
Судостроительная ул., д.12 МГ-601 1966 Замена магистралей

канализации

140 м 714 734,28

3
Судостроительная ул., д.12 МГ-601 1966 Замена ковшей

мусоропровода

25 шт. 283 495,29

4
Андропова пр., д.37 к.2 П-20 1964 Замена магистралей

канализации

56 м 285 893,72

5
Андропова пр., д.37 к.2 П-20 1964 Замена ковшей

мусоропровода

20 шт. 226 796,28

6 Андропова пр., д.29 ИТ-601-Д 1970 Замена ВРУ 1 шт. 156 247,69

7

Коломенская ул., д. 15 П-30 1982 Адаптация входной группы

подъезда № 10

(архитектурные решения)

1 шт. 1 256 689,81

8 Коломенская наб., д. 6 П-44/16 1982 замена окон 8 шт. 935 453,18

9 Коломенская наб., д. 6 к.1 П-44/16 1982 замена окон 91 шт. 1 150 945,91

10 Коломенская наб., д. 18 П-44 1981 замена окон 4 шт. 41 236,26

  ИТОГО:           6 526 285,75

3

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон

от 31.01.2023 № 02/03

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

 района Нагатинский затон города Москвы в 2023 году

(выполнение работ по благоустройству дворовой территории)

№

п/п
Адрес территории

Площадь Основание

для

включения

Виды работ

Общая стоимость

тыс. (руб.)

кв.м.

1 Судостроительная ул., д. 40 14,25

 Устройство фонтана

Д=3,0 м с разборкой

старого фонтана

2 008 699,46

Установка

информационных

стендов

260 000,02

Установка лавочек -6

шт
116 640,00

Установка урн -6 шт 73 440,00

Ремонт газона с

укладкой рулонного -

1200 м2

521 034,77

Итого по объекту: 2 979 814,25

4

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон

от 31.01.2023 № 02/03

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

района Нагатинский затон города Москвы в 2023 году

(оказание материальной помощи льготным категориям граждан,

проживающим на территории муниципального округа Нагатинский затон)

№

п/п
Вид расхода

Стоимость,

 руб.

1 5 8

1 Материальная помощь 300 000,00

  Итого:  300 000,00